clesia in Middenwalde quolibet die per se vel per alium, nisi corporis firmitate vel alio impedimento canonice fuerit impeditus, missam celebrabit ita, quod sit sine prejudicio missarum in ipsa parochiali ecclesia dicendarum, Et omnes oblationes et denarios votivales et jus parrochie contingentia ipsi preposito dicte parochialis ecclesie in Middenwolde integre debet presentare. Insuper si procuratores seu provivores illius capelle diebus specialibus scilicet patroni et dedicationis cum tabula vel alio modo elemosinas petere voluerint, id faciant finito offertorio summe misse, que in dicta ecclesia parochiali in Middenwalde celebratur, quarum elemosinarum et trunci seu truncorum nec non imaginum et donationum et obventionum aliarum ipse prepositus in Middenwalde mediam partem participet et habeat. In cujus rei testimonium etc. Datum anno domini M. CCC. XC. quarto, feria tertia infra octavam assumpt. gloriose dei genitricis virginis Marie.

Aus einem Brandenburger Copialbuche.

XV. Bischof Heinrich von Brandenburg genehmigt die vorstehende Stiftung,  
am 20. Januar 1395.

Hinricus — Brandenburgensis episcopus, ad univerforum notitiam volumus devenire, quod constitutus coram nobis noster notarius fidelis dilectus Johannes Schramme, presbiter, plebanus et rector parochialis ecclesie ville Rodcis, Brandenburg. dioc., quandam patentem literam providorum virorum consulum oppidi Middenwalde dicte nostre dioecesis, suo sub appenso sigillo sigillatam nobis presentavit. Cujus litere tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis: Nos consules etc. (S. die vorhergehende Urkunde.) Post cujus igitur littere presentationem et lectionem prefatus Johannes Schramme presbiter, pro parte et nomine dictorum consulum Middenwolde, patronorum dicte deserte ecclesie ville Wirittorp, nobis humiliter supplicavit, quatenus, ad executionem ejusdem litere procedere et ipsam desertam ecclesiam ville Wirittorp altari dicte nove capelle juxta idem oppidum Middenwolde construende, prout ex nostro officio possumus, unire dignaremur. Nos ergo, cum capitulo nostre ecclesie Brandenburgensis habito super premissis diligenti tractatu et ejusdem accedente consensu, considerantes, ex dicta unione divini cultus augmentum, salutem et refrigerium animarum in dicta ecclesia Wirittorp et ejus cimiterio quiescentium provenire, et inopiam presbiteri, rectoris altaris ipsius capelle, qui pro tempore fuerit, nec non pauperum Christi infirmorum inibi degentium administrationem et magis refectionem relevare, prefatam ecclesiam deserte ville Wirittorp cum omnibus juribus, fructibus, redditibus et proventibus ac emolumentis quibuscunque et pertinentiis universis nunc et in futurum pertinentibus nec non jus patronatus dicte ecclesie prefato altari auctoritate nostra ordinaria, qua fungimur, unimus et annectimus. Insuper dictos duos hortos frondium cum omni proprietate eorum, census, usus et utilitates, alia quoque omnia, redditus et proventus, que in antea per fideles ad altare ipsius capelle erogentur, etiam per presentes eadem auctoritate approbamus, laudamus et in dei nomine confirmamus, statuentes et ordinantes, ut deinceps dictum altare ipsius capelle et ecclesia prefata unum sit beneficium atque dicti altaris et ecclesie unus et idem debeat esse rector, nec non, quotiescunque et quomodocunque idem altare vacare contingat, ad ipsum et ad ecclesiam prefatam tanquam ad unum beneficium nobis vel successoribus nostris per prefatos consules persona idonea,